Fiir die Benutzung des Freibades werden folgende Entgelte erhoben:

Entgeltordnung

liber die Benutzung des Freibades, Hallenbades und der Sauna

der Stadt Dingelstadt

1) Einzelkarten fiir

a)
b)

c)
d)

e)

f)

g)
h)

)

Tageskarte fur Erwachsene

Tageskarte fur Kinder (bis Vollendung 16. LJ), Schuler, Azubis,
Studenten, Schwerbehinderte ab 50% bei Vorlage des Ausweises
Kinder unter 3 Jahren

Tageskarte fir Familien (Family-Card 1)

2 Erwachsene + 1 eigenes Kind

jedes weitere eigene Kind der Familie

Tageskarte fur Familien (Family-Card 2)

1 Erwachsener + 1 eigenes Kind

jedes weitere eigene Kind der Familie

Karte fur Erwachsene ab 17.00 Uhr

Seniorenschwimmen

Mo — Fr von 10.00 — 12.00 Uhr

Schulklassen

Mo — Fr  bis 16.00 Uhr je Schuler

2) 10er Blockkarte

a)
b)

Erwachsene
Kinder, Schiler, Azubis, Studenten und

Schwerbehinderte ab 50% bei Vorlage des Ausweises

4,00 EUR

2,00 EUR

frei

9,50 EUR
1,50 EUR

5,60 EUR
1,50 EUR
2,50 EUR

2,50 EUR

1,00 EUR

35,00 EUR

15,00 EUR

Fiir die Benutzung des Hallenbades werden folgende Entgelte erhoben:

1) Einzelkarte fiir die 1. Stunde

a)

b)

Erwachsene

fur jede weitere Stunde

Kinder, Schtller, Azubis, Studenten und Schwerbehinderte ab 50%

bei Vorlage des Ausweises

fur jede weitere Stunde

2,00 EUR
1,00 EUR

1,00 EUR
0,50 EUR



2) Sammelkarte fiir 11malige Benutzung des Hallenbades (je Stunde)
a) Erwachsene
b) Kinder, Schiler, Azubis, Studenten und Schwerbehindert ab 50%
bei Vorlage des Ausweises
c) firjede weitere Stunde
Erwachsene
Kinder, Schuler, Azubis, Studenten, und Schwerbehinderte ab 50%

bei Vorlage des Ausweises

3) Sauna
a) Einzelkarte fur
Erwachsene
Kinder
b) Sammelkarte fir 6malige Benutzung der Sauna
Erwachsene
Kinder

4) Babyschwimmen (bis hochstens 10maligen Kurs)

+ Eintrittspreis der Begleitperson

5) Wassergymnastik (bis héchstens 10maligen Kurs)

+ Eintrittspreis

6) Das Schiilerschwimmen wird vertraglich extra geregelt.

In-Kraft-Treten
Diese Entgeltordnung tritt zum 01.01.2021 in Kraft.
Dingelstadt, den 24.03.2021

Sihy ce ol

Andreas Fernkorn

Biirgermeister

20,00 EUR

10,00 EUR

1,00 EUR

0,50 EUR

5,00 EUR
2,00 EUR

25,00 EUR

10,00 EUR

30,00 EUR

35,00 EUR



