Entgeltordnung

über die Benutzung des Freibades, Hallenbades und der Sauna der Stadt Dingelstädt

I.	Für die	Benutzung	des	Freibades	werden	folgeno	le Enta	elte erhoben:

. a. a.o Donattang acc . reibaacc weraen reigenac Emigene emicaem							
1)	Ε	Einzelkarten für					
	a)	Tageskarte für Erwachsene	4,00 EUR				
	b)	Tageskarte für Kinder (bis Vollendung 16. LJ), Schüler, Azubis,					
		Studenten, Schwerbehinderte ab 50% bei Vorlage des Ausweises	2,00 EUR				
	c)	Kinder unter 3 Jahren	frei				
	d)	Tageskarte für Familien (Family-Card 1)					
		2 Erwachsene + 1 eigenes Kind	9,50 EUR				
	e)	jedes weitere eigene Kind der Familie	1,50 EUR				
	f)	Tageskarte für Familien (Family-Card 2)					
		1 Erwachsener + 1 eigenes Kind	5,50 EUR				
	g)	jedes weitere eigene Kind der Familie	1,50 EUR				
	h)	Karte für Erwachsene ab 17.00 Uhr	2,50 EUR				
	i)	Seniorenschwimmen					
		Mo – Fr von 10.00 – 12.00 Uhr	2,50 EUR				
	j)	Schulklassen					
		Mo – Fr bis 16.00 Uhr je Schüler	1,00 EUR				
2) 10er Blockkarte							
	a)	Erwachsene	35,00 EUR				
	b)	Kinder, Schüler, Azubis, Studenten und					
		Schwerbehinderte ab 50% bei Vorlage des Ausweises	15,00 EUR				

Für die Benutzung des Hallenbades werden folgende Entgelte erhoben: II.

1) Einzelkarte für die 1. Stunde

a)	Erwachsene	2,00 EUR
	für jede weitere Stunde	1,00 EUR
b)	Kinder, Schüler, Azubis, Studenten und Schwerbehinderte ab 50%	
	bei Vorlage des Ausweises	1,00 EUR
c)	für jede weitere Stunde	0,50 EUR

2)	Sa	Sammelkarte für 11malige Benutzung des Hallenbades (je Stunde)			
	a)	Erwachsene	20,00 EUR		
	b)	Kinder, Schüler, Azubis, Studenten und Schwerbehindert ab 50%			
		bei Vorlage des Ausweises	10,00 EUR		
	c)	für jede weitere Stunde			
		Erwachsene	1,00 EUR		
		Kinder, Schüler, Azubis, Studenten, und Schwerbehinderte ab 50%			
		bei Vorlage des Ausweises	0,50 EUR		
3)	Sa	una			
	a)	Einzelkarte für			
		Erwachsene	5,00 EUR		
		Kinder	2,00 EUR		
	b)	Sammelkarte für 6malige Benutzung der Sauna			
		Erwachsene	25,00 EUR		
		Kinder	10,00 EUR		
4)	Ва	byschwimmen (bis höchstens 10maligen Kurs)			
		+ Eintrittspreis der Begleitperson	30,00 EUR		
5)	Wa	ssergymnastik (bis höchstens 10maligen Kurs)			
		+ Eintrittspreis	35,00 EUR		
6)	Das	s Schülerschwimmen wird vertraglich extra geregelt.			

III. In-Kraft-Treten

Diese Entgeltordnung tritt zum 01.01.2021 in Kraft.

Dingelstädt, den 24.03.2021

Thedreas ten hour

Andreas Fernkorn

Bürgermeister